

Ministero dell'Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell'USR Servizio legale - Comunicazione Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m pi

Agli UAT della Lombardia

Ai referenti PNSD c/o gli UAT della Lombardia

Agli Animatori digitali e ai docenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Lombardia LORO SEDI

Oggetto: Laboratori EFT Lombardia - STEM E PARITA' DI GENERE

Gentili docenti,

al fine di ridurre il divario di genere nelle materie scientifiche, durante il prossimo mese di marzo, dedicato alle donne che hanno contribuito alla cultura scientifica, EFT Lombardia offre ai docenti dei momenti laboratoriali con le loro rispettive classi.

I laboratori intendono offrire degli spunti per stimolare l'accesso delle alunne/studentesse al mondo delle scienze.

Di seguito il calendario dei Laboratori:

TITOLO	DATA	ORA
SCUOLA PRIMARIA 14.03.2022	14/03/2022	09.00-10.00
SCUOLA PRIMARIA 25.03.2022 <i>replica</i>	25/03/2022	09.00-10.00
SCUOLA SECONDARIA I GRADO	14/03/2022	11.00-12.00
SCUOLA SECONDARIA I GRADO <i>replica</i>	21/03/2022	09.00-10.00
SCUOLA SECONDARIA II GRADO	21/03/2022	09.00-10.00
SCUOLA SECONDARIA II GRADO <i>replica</i>	25/03/2022	10.00-11.00

Per procedere all'iscrizione, compilare il form <u>Iscrizione Laboratori</u>; termine per l'iscrizione 12.03.2022.

Ulteriori informazioni in merito alle iniziative di **EFT Lombardia,** per promuovere e sostenere le scuole interessate, sono disponibili alla pagina del sito *eftlombardia*.

Si coglie l'occasione per ricordare che le scuole che desiderano un supporto gratuito da EFT Lombardia possono farne richiesta al link <u>USR Lombardia EFT Lombardia</u>.

Con preghiera di massima diffusione tra il personale docente, si porgono distinti saluti.

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO I Luciana VOLTA

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Responsabile del Procedimento:

Referente: n/f

drlo.equipe@istruzione.it

e-mail: <u>DRLO.Ufficio1@istruzione.it</u> - PEC: <u>drlo@postacert.istruzione.it</u> C.F.:97254200153

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it